CĐ NGÀNH GD&ĐT TỈNH ĐĂKNÔNG

CĐ TRƯỜNG PTDTNT

THCS&THPT HUYỆN ĐĂKSONG

Số:         /KH-CĐ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
[image: image1]

ĐăkSong, ngày 01 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỈ NIỆM NGÀY PHỤ NỮ VIỆT NAM
20/10/1930 – 20/10/2017
Thực hiện sự chỉ đạo của Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh ĐăkNông về việc hướng dẫn kỷ niệm 87 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/10/1930 – 20/10/2017);

Thực hiện kế hoạch hoạt động năm học 2017 - 2018 của Công đoàn trường PTDTNT THCS&THPT huyện ĐăkSong.

Ban Nữ công trường PTDTNT THCS&THPT huyện ĐăkSong lập kế hoạch tổ chức  hoạt động kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2017) như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm ôn lại những truyền thống vẻ vang và phẩm chất tốt đẹp của Phụ nữ Việt Nam. Giúp nữ đoàn viên trong trường nhận thức sâu sắc hơn về vai trò, vị trí của phụ nữ thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

Tạo một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong cán bộ, giáo viên và học sinh, khuyến khích cán bộ, giáo viên và học sinh phát huy hơn nữa tài năng của mình để hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2017 - 2018.

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN HOẠT ĐỘNG
1. Đối với học sinh:
- Tuyên truyền ý nghĩa ngày 20/10 và giáo dục phẩm chất - truyền thống tốt đẹp của người Phụ nữ Việt Nam ( các buổi sinh hoạt của GVCN trước ngày 20/10)

- Hát về Mẹ, Phụ nữ Việt Nam (Giờ sinh hoạt lớp lồng ghép HĐGDNGLL).

2. Đối với cán bộ, giáo viên:
- Phát động đợt thao giảng chào mừng ngày  phụ nữ Việt Nam .

- Tổ chức Hội thi nấu ăn giữa ba tổ công đoàn.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Ban Nữ công phối hợp với tổ trưởng chuyên môn lên lịch đăng ký và dự giờ tiết dạy của nữ đoàn viên công đoàn.

- Các tổ công đoàn triển khai kế hoạch Hội thi nấu ăn.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN:
Sử dụng nguồn kinh phí của Công đoàn và xin hỗ trợ từ phía nhà trường.

1. Chi tổ chức Hội thi nấu ăn, dự kiến: 1000.000 đ/ tổ.
2. Chi mua quà cho CĐV nữ : 100.000/ 1 suất.
3. Chi thưởng cho các tổ công đoàn:

- Giải nhất: 200.000đ

- Giải nhì: 150.000đ

- Giải ba: 100.000đ

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam 20/10 của Công đoàn trường PTDTNT THCS&THPT huyện ĐăkSong. Đề nghị các đồng chí tổ trưởng công đoàn, GVCN, TPT Đội triển khai thực hiện, đúng thời gian quy định.

	Nơi nhận:

- CĐ ngành để báo cáo

- BGH để phối hợp.

- Tổ CĐ để thực hiện.

	LẬP  KẾ HOẠCH

TB NỮ CÔNG

Nguyễn Thị Đoan
	TM BCHCĐ

CHỦ TỊCH